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Ho! Ho! Ho! Spanko-czekanko

opłacało się czekać

Niemożliwe...

tradycyjnie klejony łańcuch

Dobranoc

Noc z 5 na 6 grudnia
Tej nocy na dźwięk
dzwonków czekało

mnóstwo dzieci.  W piątek,
o godzinie 20.00, ze

śpiworami pod pachą,
poduszkami,

szczoteczkami do zębów
stawili się do szkoły nasi

najmłodsi uczniowie. 
Wszystko po to, aby

doczekać się
wymarzonych prezentów.

Trzeba było jednak
wykazać się tu odrobiną

cierpliwości...

Zadania zlecone przez Mikołaja
Święty Mikołaj, za pośrednictwem pań wychowawczyń, przygotował zadania dla
dzieci. Sześciolatki miały zadania najprostsze, zaśpiewanie piosenki, wykonanie
najdłuższego łańcucha, liczenie zabawek, rozpoznanie smaków z kuchni
mikołajowej. To zadanie najbardziej spodobało się dzieciom. Uczniowie z
zasłoniętymi oczami próbowali trzech smakołyków: dżemu, miodu i czekolady. W
salach, w których przebywały starsze dzieci, zadania były nieco trudniejsze. Najpierw
trzecioklasiści poznawali legendy o świętym Mikołaju oraz tradycje związane z
obchodami tego dnia w innych krajach europejskich. Następnie chętne dzieci czytały
wiersze, wypowiadały się na temat przeczytanych tekstów i przy dźwiękach
relaksacyjnej muzyki czekały na dźwięk dzwonka. W innej sali maluchy wykonywały
prace plastyczne - portret Mikołaja dowolną techniką, ubierały choinkę oraz słuchały
baśni Andersena. Były też zabawy i konkursy ruchowe. Nauczycielka czytała
opowiadanie "Mikołaj przybywa," a dzieci w swobodny sposób improwizowały
usłyszaną treść. Wszystkie maluchy jak najbardziej zasłużyły na prezenty. 
A nad ranem - stało   się!      
Dźyń, dzyń, dźyń...                                                                      Julia Kreis
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Nauka jest zabawą - iQLANDIA

Jestem czytelnikiem ExploraPark
Myj ręce przed czytaniem.
Nie zaginaj mi rogów.
Używaj zakładek.
Nie pisz i nie rysuj po mnie.
Nie wyrywaj moich kartek.
Nie czytaj przy słabym świetle.
Nie śliń kartek przy przewracaniu stron.

W dniu 18 listopada, w bibliotece szkolnej,
odbyło się pasowanie na czytelnika dla klas
pierwszych. Wszystko zaczęło się od
powitania dzieci przez Alibabę. Następnie
Królowa Książka czytała dzieciom zagadki o
przeróżnych baśniach. Uczniowie z klas
pierwszych musieli podchodzić do wielkich
obrazków i przyczepiać tytuły baśni. Za
odpowiednie przyczepienie karteczki z
tytułem maluch otrzymywał własnoręcznie
robione przez panią bibliotekarkę zakładki do
książek. Potem nastąpiło ślubowanie na
czytelnika. Po przyrzekaniu dzieci podeszły
do trzech stołów, aby wybrać sobie książkę
do wypożyczenia. Każdy uczeń dostał
zakładkę oraz obrazek z jakieś baśni. Na sam
koniec pierwszaki wzięły udział w sesji
zdjęciowej.        Aleksandra Konsur

Alibaba i Królowa Książka

klasa 1a Garbrysia i Twierdzenie Pitagorasa

ciateczka z robakami

Chrząszcze w czekoladzie i ciastka z
robakami - takich smakołyków
mieliliśmy okazję spróbować. I choć na
pierwszy rzut oka wyglądają mało
smakowicie - wierzcie nam,
sprawdziliśmy, smakują wybornie. 

SCIENCE CENTER
LIBEREC

Dnia 27.11.2014r. odbyła się wycieczka do
Wałbrzycha, do  ExploraParku - parku nauki
i techniki. Zajęcia zaczęły się od wykładu o
fraktalach. Fraktal - w znaczeniu
potocznym oznacza zwykle obiekt
samopodobny (tzn. taki, którego części są
podobne do całości) albo "nieskończenie
subtelny" (ukazujący subtelne detale nawet
w wielokrotnym powiększeniu). Następnie
zaczęła się zabawa. Można było testować
wybrane przez siebie maszyny bądź zrobić
wyznaczone zadania. 

Wiktoria Machnik

6 grudnia grupa naszych uczniów miała okazję
zobaczyć supernowoczesne centrum nauki i
techniki. Do Liberca mamy niecałą godzinę drogi.
Budynek już z zewnątrz robi kosmiczne wrażenie.
Najpierw przekroczyliśmy właśnie portal do
kosmosu. Były tam planety, gwiazdy, przeszliśmy
też trening kosmonauty i widzieliśmy mówiącego
robota-humanoida. Mogliśmy również się
dowiedzieć, która planeta jest najcięższa, a która
najlżejsza. W następnym pomieszczeniu odbyły
się różne eksperymenty. I były wybuchy! I nagle
piana wyskoczyła! Uff... Nie mogę się już
doczekać lekcji chemii. Następnie weszliśmy do
pokoju, gdzie powstaje wiatr i odczuliśmy, co to
znaczy znaleźć się w centrum tornada. Natomiast
w czwartym pokoju oglądaliśmy film i mogliśmy
zobaczyć jak zbudowany jest człowiek. A na
koniec spotkaliśmy św. Mikołaja :) Zuzanna
Dolińska
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Przyjaźń to wielka przygoda film

Hall of games  in Wrocław

Z okazji Mikołajków  klasa 4a i 5a wyjechała do
kina w Bolesławcu na film „Bella i Sebastian”.
Jest to wzruszająca opowieść o niezwykłej
przyjaźni między chłopcem a psem.  Akcja filmu
rozgrywa się w 1943 roku. W alpejskiej wiosce
bezpański pies grasuje i zagryza owce.
Mieszkańcy postanawiają więc schwytać
zwierzę i je zabić. W wiosce tej mieszka też
ośmioletni chłopiec o imieniu Sebastian, który
bardzo kocha zwierzęta. Podczas swoich
górskich, samotnych wędrówek napotyka na
wielkiego psa, nazywa go Bella i szybko się z
nim zaprzyjaźnia. Chłopiec ukrywa Bellę i
opiekuje się nią. Pewnego dnia na psa natrafia
dziadek Sebastiana i postrzela ją w łapę.
Sebastian przyprowadza weterynarza, który na
jego prośbę opatruje łapkę Belli. Po pewnym
czasie pies dochodzi do siebie i staje się bardzo
łagodny i przyjazny. W wiosce już nigdy żadna
owca nie zginęła, a Bella stała się najlepszym
przyjacielem Sebastiana. Wszyscy byli pod
wielkim wrażeniem, niektórzy nie kryli
wzruszenia. Bardzo polecam ten film, warto go
obejrzeć. A po filmie, udało nam się jeszcze
wstąpić do pizzerii na małą przekąskę. Iga Fill

Pirenejski pies górski to rasa zaliczana do
grupy molosów w typie górskim. Są to bardzo
lojalne psy, w razie potrzeby potrafią być
dobrymi obrońcami. Zamiast atakować wolą
odstraszać przeciwnika warczeniem. Choć
wyglądają na ociężałe, potrafią w mgnieniu oka
zmienić się w błyskawicę. Umieją odgadywać
nastroje człowieka.

A skoro jesteśmy w temacie przyjaźni, przypominamy Wam parę przysłów i
zwrotów z nią związanych.
być jak korcu maku  - pasować do siebie, doskonale się rozumieć;
pójść do piekła za kimś  - być komuś bez graniczenie oddanym;
papużki nierozłączki  - osoby bardzo ze sobą zżyte, nie mogą bez siebie żyć;
przyjaźń do grobowej deski  - przyjaźń długo trwała, do końca życia;

Prawdziwych przyjaciół poznajemy w biedzie  Adam MIckiewicz
Gdzie się myśli nie zgodzą, tam przyjaźń dziurawa Jan Kochanowski

15.11.2014 roku pojechałam do Wrocławia, do siostry. Jednak celem mojego wyjazdu była
pierwsza edycja targów gier komputerowych Hall of games.  Zaczęły się one w piątek 14
listopada i trwały do niedzieli 16 listopada.  Na targach można było zagrać w najnowsze gry
komputerowe i wideo, zobaczyć prezentacje nadchodzących produkcji m.in Dying Light czy
Hellraid , pójść na warsztaty, obejrzeć Cosplay - wielki konkurs dla twórców kostiumów
bohaterów mangi, anime i gier komputerowych oraz można było zagrać w różne gry
planszowe! Na Hall of games było dużo atrakcji, lecz najbardziej podobał mi się trzeci dzień
edycji targów. W niedzielę można było zobaczyć na scenie 4 popularnych youtuberów (Blowa,
Disowskiego, Naruciaka i Isamu). Czytali oni komentarze z ich fanpage'y na Facebooku,
rozdawali różne nagrody. Po tym jak zeszli ze sceny, wybrali się na jedną ze stref Hall of
games, żeby fani mogli z nimi sobie zrobić zdjęcie. Po drodze do tej sfery  spotkałam jeszcze
dwóch youtuberów, Jasia Dąbrowskiego i Masterczułka. To były najwspanialsze chwile tej
imprezy dla mnie. Bardzo się cieszę, że mogłam uczestniczyć w pierwszej edycji targów Hall
of games. W przyszłym roku planuje taki sam wyjazd.                                  Martyna Krakowska

kadr z filmu

Bella - pirenejski pies górski

ja z Madlencią

Jasiu i ja
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Zestaw grudniowy

Świąteczne inspiracje Najlepsze...

praca wre

Zuzia i Julka ze swoimi choinkami

gotowe kartki i aniołki z masy solnej

Pierniczki
Polecam Wam wypróbowany przepis na 
świąteczne pierniczki. Co roku robię je z
mamą i babcią, i zawsze wychodzą. 
2 szklanki mąki 
2 jajka 
3/4 szklanki cukru 
2 łyżki miodu 
1 łyżka przyprawy do piernika 
1 łyżeczka proszku do pieczenia 
około 100 ml oleju
Wszystkie składniki wymieszać i schodzić w
lodówce, następnie rozwałkować i wykroić
dowolne pierniczki. Piec w 180 stopniach,
około 15-20 minut. SMACZNEGO! Korina
Kutycka

wyk. W.M.

Po jesienny botkach przyszedł czas na kozaki!
Najlepsze kolory to czarny, brązowy, beżowy
oraz czekoladowy. Unikajcie zamszu! Szybko
się moczy i brudzi. Skórzane kozaki to najlepsze
modele. Nowszym trendem są koszule w kratę.
Zimą również będziemy nosić kurtki sportowe.
Najmodniejsze są krótsze modele. Popularne
kolory pastele np. miętowy, pudrowy róż,
brzoskwinia. Modne również są zimne kolory
takie jak: niebieski, fioletowy, turkusowy. Innym
hitem są futrzane kamizelki. Oczywiście ze
sztucznego futra! Stawiamy na szare, brązowe i
beż ow e. Ten sezon należy do ciepłych
kardiganów! Szczególnie tych obszernych i
asymetrycznych.          Wiktoria Machnik
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Święta tuż tuż. Każdy z nas nie może
doczekać się spotkania się z rodziną przy
wigilijnym stole. W naszej szkole odbywają się
przygotowania do kiermaszu
bożonarodzeniowego. Dzieci robią dekoracje,
choinki, przeróżne bombki, kartki świąteczne,
czapeczki z wełny, aniołki z masy solnej itp.
Zaczynamy czuć świąteczną, za razem
rodzinną atmosferę. Sprawia nam to wielką
przyjemność i zabawę. W końcu takie
przygotowania są tylko raz w roku. Jest to
troszkę pracochłonne, ale sprawia nam to
przyjemność, a szczególnie łączy nasze
serca. Uczniowie różnych klas po lekcjach
spotykają się w bibliotece szkolnej i przy
ogromnym stole zaczyna się malowanie,
ozdabianie i wspólne śpiewanie kolęd.
Zuzanna Pieluszczak

Z okazji zbliżających się Świąt życzymy
Wszystkim Czytelnikom, aby ten magiczny
okres był niezapomnianym czasem
spędzonym bez pośpiechu, trosk i
zmartwień. Życzymy Wam, aby upłynął w
spokoju, radości, wśród Rodziny,
Przyjaciół oraz Bliskich dla Was
osób. Redakcja 

W I Powiatowym Konkursie Twórczości

Plastycznej dla uczniów klas I-VI nasze

uczennice zostały wyróżnione. Zuzanna

Pieluszczak (5a) zajęła 1 miejsce, a Julia Kreis

(5a) otrzymała nagrodę specjalną.
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